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W załączeniu przekazuję 45 egzemplarzy projektu ustawy o zmianie ustawy

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw, 

z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie przedłożonego dokumentu na najbliższym posiedzeniu 

Stałego Komitetu Rady Ministrów. Projektowana ustawa została włączona do Wykazu prac 

legislacyjnych Rady Ministrów pod numerem UD 134.

W toku uzgodnień międzyresortowych do przedmiotowego projektu uwagi zgłosili: 

Minister Finansów, Prezes Rządowego Centrum Legislacji, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Minister -  członek Rady Ministrów Henryk 
Kowalczyk.

W projekcie ustawy została uwzględniona uwaga Ministra Finansów kwestionująca 

zasadność poddania negocjacjom, na forum Rady Dialogu Społecznego, kwot najniższej 

emerytury, najniższej renty z tytułu niezdolności do pracy oraz najniższej renty rodzinnej. 

Przychylić należy się do stanowiska Ministra Finansów, że kwoty najniższych emerytur i rent 

powinny być waloryzowane zdefiniowanym w ustawie wskaźnikiem waloryzacji, czyli w ten 

sam sposób, co pozostałe świadczenia emerytalno-rentowe. W projekcie uwzględniono także
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uwagę dotyczącą redakcji art. 10. Uwzględnione zostały także pozostałe uwagi Ministra 

Finansów dotyczące treści uzasadnienia i oceny skutków regulacji.

Wobec przyjęcia uwagi Ministra Finansów dotyczącej rezygnacji z propozycji poddania 

negocjacjom, na forum Rady Dialogu Społecznego, kwot najniższej emerytury, najniższej renty 

z tytułu niezdolności do pracy oraz najniższej renty rodzinnej, uwagi do treści projektu, 

zgłoszone przez Prezesa Rządowego Centrum Legislacji stały się bezprzedmiotowe, natomiast 

uwagi dotyczące uzupełnienia uzasadnienia zostały uwzględnione.

Uwagi zgłoszone przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące przepisów 

regulujących definicję emerytury podstawowej, zasady ustalania wysokości świadczeń 

emerytalno-rentowych rolników oraz zasady ich waloryzacji zarówno w 2017 r. jak i w latach 

kolejnych, zostały uwzględnione. Podobne uwagi zgłaszał także w toku uzgodnień Prezes Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Nieuwzględniona została uwaga Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

dotycząca terminu wejścia w życie, z dniem ogłoszenia ustawy, przepisu nakładającego na 

Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego obowiązek ogłoszenia komunikatu o 

wysokości zwaloryzowanej emerytury podstawowej. Zgodnie z propozycją Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi komunikat ma zostać ogłoszony w roku 2017 r. dokładnie w dniu 1 marca, 

dlatego też zmiana terminu wejścia w życie tego przepisu nie znajduje uzasadnienia. Pozostałe 

uwagi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zostały uwzględnione poprzez 

uzupełnienie oceny skutków regulacji.

Uwagi zgłoszone przez Ministra -  członka Rady Ministrów Henryka Kowalczyka 

dotyczące uzupełnienia oceny skutków regulacji zostały uwzględnione.

Ustosunkowanie się do opinii zgłoszonych przez partnerów społecznych znajduje się 

w raporcie z konsultacji publicznych stanowiącym załącznik do oceny skutków regulacji.

W opinii Ministra Spraw Zagranicznych przedkładany projekt ustawy nie jest sprzeczny 

z prawem Unii Europejskiej.
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